
 

                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot : A3/  del 01/06/2018  
CIG - ZC423D8B0A 

                                                        

Albo e sito web 

        SEDE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO     il  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il ri ordino  

                     della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 

         dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro,     
         l’affidamento di servizi e forniture di tramite affidamento diretto anche senza previa  
         consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1096 –Linee Guida n. 3 –, recante  
                     “Designazione e nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)” e n. 1097 – Linee Guida n.  
                     4 di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti  
                      pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA         la delibera del Consiglio d’istituto n. 1 del 09/09/2016 che adotta il Piano dell’Offerta 
                     Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018-2018/2019; 
VISTA           la delibera del Consiglio d’istituto del 25/1/2018 che adotta il programma annuale  
                     per l’E.F. 2018; 
CONSIDERATA   l’offerta del medico competente, pervenuta in data 01/06/2018 e protocollata nella stessa 

data al n. 4800/A03 che risulta essere equa e conveniente per questa Istituzione Scolastica; 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004813 - 01/06/2018 - A03 - Amm. scol. periferi - I



 

 

                     2                          

 

VISTO il pregresso rapporto professionale che il medico di seguito indicato, ha intrattenuto con 
questa Istituzione Scolastica, che è risultato positivo;  

RILEVATA   l’esigenza di esperire la procedura di affidamento diretto in quanto Il programma di 
contabilità richiesto è soggetto al diritto dell’ingegno ed è prodotto solo dalla ditta che lo 
possiede, nello specifico l’applicativo è Argo   

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare direttamente alla Ditta MUSELLA ROSAMARIA. Via Antonio De Curtis, 20  80100 Napoli  NA – 
C.F.  MSLRMR60T50Z114G, per Medico competente per verifiche mediche biennali al personale ATA così 
come previsto dal DVR  per € 1.100,00 

  CIG - ZC423D8B0A 

 di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue le 
clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale; 

      l’impegno di spesa complessivo, da imputare ai competenti aggregati di spesa inseriti nella          
      programmazione annuale e.f. 2018 sul Aggregato A01. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

 

  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004813 - 01/06/2018 - A03 - Amm. scol. periferi - I


